
Ь> РЯАД УЛАСАЙ 
М ЭРГЭЖ ЭЛЭЙ  нэмэлтэ 
h> РАЛСАЛАЙ П  РЭНЭЙ БЭЕЭ 
ДААЬАН  ЭМХИ }> РГААН 
Б> РЯАДАЙ УЛАСЛЙ 
ЬУРАЛСАЛАЙ  БОДОЛ 
НЭБТЭРУ У Л ГЫ Н  
ДЭЭДЭ Ь!У РГУУЛИ

ПРИКАЗ
« /У » м  ctf. л 2025г.

г. Улан-Удэ

Об итогах Республиканского конкурса методических разработок заданий по формированию  
функциональной грамотности школьников среди педагогов общеобразовательных

организаций «Ш естигранник успеха»

В целях создания условий для обобщения и распространения инновационного опыта, 

выявления инновационных методических разработок, способствующих повышению качества 

образовательного процесса и развития творческого потенциала педагогических работников в 

процессе формирования функциональной грамотности школьников и поощрения педагогов -  

участников Республиканского конкурса методических разработок заданий по формированию 

функциональной грамотности школьников среди педагогов общеобразовательных организаций 

«Шестигранник успеха» (дачее Конкурс).

На основании итогового протокола приказываю:

1. Утвердить итоги и список победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).

2. Предоставить всем участникам Конкурса сертификат участника.

3. Наградить победителя и призеров Конкурса дипломами.

4. В целях совершенствования профессионального развития педагогических работников 

использовать методические разработки заданий по формированию функциональной грамотности 

школьников в образовательном процессе.

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по ООД Цыретарову Б.Б.

Приложение: на 2 л. в 1 экз 

Ректор

№ / 3  - о/>

ё
ГО СУ Д А РСТВЕН Н О Е 

А ВТО Н О М Н О Е > ЧРЕЖ ДЕННЕ 
Д ОПО ЛН И ТЕЛЬН ОГО 

П РОФЕССИ О Н АЛЬН О Г О ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИ КИ  БУРЯТИ Я 

БУРЯТСКИ Й  
РЕСПУБЛИ КАН СКИ Й  И НСТИ ТУТ 
О Б РАЗ О В А Т ЕЛ Ь Н О Й И О Л И Т И К И 

(ГА У  ДПО РБ «БРИ О П »)

Цыретарова Б.Б. 
8(3012)212860



Приложение к Приказу ГАУ ДПО РБ "БРИОП" № /  ' < от ' *  (  -  (  ' i

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ результатов Республиканского конкурса методических разработок заданий по формированию 
функциональной грамотности школьников среди педагогов ОО "Шестигранник успеха"

№
п/п ФИО Наименование ОО

Занимаемая
должность

Соответст
вие

содержан
ИЯ

конкурсно 
й работы 
заяеленн 
ым целям

И

задачам, 
направле 
иных на 

формиров 
ание вида 

ФГ

Культура
оформле

НИЯ

Поясните 
льная 

записка 
{актуальн 

ость, 
обоснова 

ние, 
возраст 

детей/кла 
сс, сроки 
реал-ции, 
ожидаем 

ые 
результат 

ы

список
информа
ционных

источнико
8

оригина
льная

мотивир
ующая
история

соответст 
вие темы 
возрасти 

ым 
особенно 

стям 
детей

3 ”  4 
задачи в 
рамках 
одного 

ситуацио 
иного 

задания

характер
истина

задания

система
оценива

ния
заданий

ИТОГ 
(макс, 
17 6.)

Вид
грамотное

ти
ИТОГОВЫЙ
РЕЗУЛЬТАТ

1
Антонова Инна 
Владимировна

МАОУ "СОШ №40
г.Улан-Удэ"

учитель нач. 
классов

1 2 3 1 1 1 2 1 1 13
Финансов

ая

2
Аюшеева Аюна 

Данзановна
МБОУ "Мондинская 

СОШ" Тункинского р-на

учитель 
биологии и 

химии
1 1 2 1 0 0 2 1 1 9 ЕНГ

3
Бокова Наталья 
Владимировна

МАОУ 
«Петропавловская 

районная гимназия» 
Джидинского d на

учитель 
русского 
языка и 

литературы

1 1 2 1 0 1 1 2 2 11
Читательс

кая

4
Гулгонова Вера 

Будаевна
МБОУ "Далахайская 

ООН!"
учитель нач. 

классов
1 2 2 1 0 1 1 1 1 10

Читательс
кая

5
Жамбалова Ирина 

Владимировна

МБОУ "Сосново- 
Озерская СОШ №1" 
Еравнинского р-на

учитель
английского

языка
1 2 2 1 0,5 1 1 1 1 10,5

Читательс
кая

6
Иванова Светлана 

Николаевна
МАОУ "СОШ №42

г.Улан-Удэ"

учитель 
биологии и 
геогпасЬии

2 1 2 1 1 1 2 2 1 13 ЕНГ

7
Ковалева Наталья 

Александровна
МАОУ "Багдаринская 

СОШ"

учитель
английского

языка
2 2 3 0 1 1 2 2 2 15

чи|у|улкс 
кая, ЕНГ, 

креативно
Диплом III 

степени

8
Куйдина Любовь 

Юрьевна
МАОУ "СОШ №48 

г.Улан-Удэ"

учитель 
русского 
языка и 

литературы

2 2 2 1 0 0 1 2 1 11
Читательс

кая



9
Лазарева Ирина 
Владимировна

МАОУ "СОШ №40 
г.Улан-Удэ"

учитель нач. 
классов

2 2 4 1 0 1 1 2 2 15
Читательс

кая
Диплом III 

степени

10
Мартынова
Анастасия

Александровна

МАОУ "СОШ №5 г.Улан- 
Удэ"

учитель
английского

языка
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Креативно
е,

глобальна

11
Михайлова
Екатерина

Николаевна

МБОУ 
"Мухоршибирская 

СОШ №2"

V  -! 1-1 1 1-Л Г:

истории и 
обществознан

1 1 2 1 0 1 1 1 1 9
Читательс

кая

12
Мясникова Галина 

Викторовна
МБОУ "Онохойская 

СОШ №1"
учитель нач. 

классов
1 1 3 1 0 1 1 2 1 11

Читательс
кая

13
Ореховская Наталия 

Петровна
МАОУ "СОШ №48 

г.Улан-Удэ"
учитель

математики
2 2 4 1 0 1 2 1 2 15

Математи
ческая

Диплом III 
степени

14
Осипова Людмила 

Григорьевна

МБОУ 
"Мухоршибирская 

СОШ №2"

УЧИ I»: до

русского 
языка и

1 1 2 0 0 1 1 1 1 8
Читательс

кая

15
Очирова Жаргалма 

Бимбаевна
МАОУ "СОШ №54 

г.Улан-Удэ"
учитель

географии
2 2 4 1 1 1 2 2 2 17 ЕНГ

Диплом 1 
степени

16
Перфильева 

Наталья Сергеевна
МАОУ "СОШ №20 

г.Улан-Удэ"

учитель 
русского 
языка и

1 1 4 1 1 1 1 1 1 12
Читательс

кая

17
Сытина Ольга 

Валерьевна
МАОУ "СОШ №41 

г.Улан-Удэ"
учитель нач. 

классов
1 1 3 0 0 1 2 1 2 11

Математи
ческая

18
Цыдыпова Марина 

Николаевна
МБОУ «Цолгинская 

СОШ им. Р.Номтоева"
учитель нач. 

классов
1 1 2 1 0 1 1 1 1 9

Читательс
кая

19
Юдникова Ирина 

Дмитриевна
МАОУ "СОШ №55 

г.Улан-Удэ"
учитель нач. 

классов
0 2 4 0 0 0 0 0 0 6

Математи
ческая

20
Яковлева Лидия 

Николаевна

МБОУ "Шзралдзйская 
СОШ им.

И.Калашникова"

учитель 
биологии и 

химии
2 2 3

//
1 1 1 2 2 2 16 ЕНГ

Диплом II
степени

Председатель жюри 
Члены жюри

л
./И.М.Ханхабаева 

_/Н.В. Ли ю кун 
/Е.В. Ермоленко 
/Л.Г. Карпова 

_/Ж.В.Зыкова 
/Н.Ю. Мурзина 
/Ж.Д.Малахирова

Г


